
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 87
Data 27-08-2020

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
AVVERSO ATTO DI CITAZIONE IN
RIASSUNZIONE PER RISARCIMENTO DANNI
PRESENTATO AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI
NORD DALLA SIG.RA CIPRESSO ROSA.
AUTORIZZAZIONE AL RAPPRESENTANTE
LEGALE DELL'ENTE A COSTITUIRSI IN
GIUDIZIO E CONFERMA DEL LEGALE
INCARICATO.

L’anno duemilaventi , il giorno ventisette del mese di Agosto , alle ore 13:41, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA ( in Sala Giunta)
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO (in Sala Giunta)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO RACHELE (collegata da remoto alla videoconferenza)

X

X
X
X

X

 
   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Vice Segretario Comunale, compresa la votazione.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
OGGETTO: Costituzione in giudizio avverso atto di citazione in riassunzione per risarcimento
danni presentato al Giudice di Pace di Napoli Nord dalla sig.ra Cipresso Rosa. Autorizzazione al
rappresentante legale dell’Ente a costituirsi in giudizio e conferma del legale incaricato.

 



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:
con delibera di G.C. n. 16 del 14.02.2020 il Comune si è costituito in giudizio avverso atto di citazione
per risarcimento danni presentato dalla sig.ra Cipresso Rosa;
 
l’atto di citazione non veniva iscritto a ruolo per l’udienza del 07.04.2020;
 
in data  21.07.2020 al prot. n. 7722 dell’Ente è stato acquisito l’atto di citazione in riassunzione
presentato al Giudice di Pace di Napoli Nord dalla Sig.ra Cipresso Rosa contro il Comune di Carinaro;
 
l’autovettura guidata dalla sig.ra Cipresso Rosa il giorno 03.08.2018, alle ore 16.30 circa, in tenimento
di Carinaro presso la Zona Industriale ASI all’altezza del Polo Calzaturiero risultava bloccata in tratto
di strada completamente allagato a causa di una pioggia improvvisa;
 

l’attrice sostiene che il Comune di Carinaro è responsabile dei danni subiti;
 
Ritenuto doversi difendere in giudizio per dimostrare l’estraneità dell’ente al fatto contestato;
 
 
Ritenuto opportuno, confermare il legale già incaricato avv. Daniela Pollastro con studio in Giugliano
in Campania alla Via Casacelle n. 62, che già in possesso della documentazione di che trattasi;
 
Visto il Tuel;
 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione alla
presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;
 
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco a costituirsi, tramite legale di fiducia, nel giudizio instaurato innanzi
al Giudice di Pace di Napoli Nord avverso l’atto di citazione in riassunzione presentato dalla sig.ra
Cipresso Rosa contro il Comune di Carinaro, per il risarcimento dei danni subiti dalla propria auto il
giorno 03.08.2018.
 
DI DEMANDARE al Resp. Dell’Area AA.GG., l’adozione degli atti di propria competenza;
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/2000.
 

 

Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 



 
PROPOSTA DI GIUNTA

N. 152 DEL 21-08-2020
 

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE IN RIASSUNZIONE
PER RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI NORDDALLA
SIG.RA CIPRESSO ROSA. AUTORIZZAZIONE AL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL’ENTE A
COSTITUIRSI IN GIUDIZIO E CONFERMA DEL LEGALE INCARICATO.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 21-08-2020 Il Responsabile del Settore

 GIACOMO LEVITA

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 152 DEL 21-08-2020



 
 

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE IN RIASSUNZIONE
PER RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI NORD DALLA
SIG.RA CIPRESSO ROSA. AUTORIZZAZIONE AL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL’ENTE A
COSTITUIRSI IN GIUDIZIO E CONFERMA DEL LEGALE INCARICATO.

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

                                            

Carinaro, Lì 27-08-2020   
                                       Il Responsabile del Settore  

 FATTORE SALVATORE   

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 152 DEL 21-08-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 87    DEL  27-08-2020



 
 

Oggetto:COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE IN
RIASSUNZIONE PER RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL GIUDICE
DI PACE DI NAPOLI NORD DALLA SIG.RA CIPRESSO ROSA.
AUTORIZZAZIONE AL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE A
COSTITUIRSI IN GIUDIZIO E CONFERMA DEL LEGALE INCARICATO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


